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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA  HAS 
 

Shtojca  11  

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

( NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

[22 / 11 / 2023] 

Drejtuar: Operatori ekonomik “Eduart Xhixha PF”      

Adresa:  Nikel QEREKE Ndertese private, 2 kateshe , kati i pare mbi toke , zona kadastrale nr.3096,  

me numer pasurie 97/32/1 Durres.  

 

Procedura e prokurimit/lotit: “E Hapur e Thjeshtuar - Mallra”, 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-83848-10-16-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje pajisje shkollore dhe mobilimi per kopshtin qyteti Krumë”. 

Kohëzgjatja e kontratës ose afati për zbatimin e saj: 1 muaj nga momenti i nenshkrimit të kontratës. 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Buletini i Njoftimeve Publike 

Datë 23 Tetor 2023, Buletini Nr. 87. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “Adenis Kastrati PF”                                                                  L51611004I 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  899,500 Lekë pa t.v.sh.  ( Teteqind e nentedhjete e nente mije e peseqind). 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

2. “Eduart Xhixha PF”                                                                    L54424205B 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  964,000 Lekë pa t.v.sh.   (Nenteqind e gjashtedhjete e kater mije) 

      (e shprehur në shifra dhe fjalë) 
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3. “KLAME” sh.p.k.                                                                            K21518003F 

Emri i plotë i shoqërisë        Numri i NIPT-it   

Vlera  1,025,000 Lekë pa t.v.sh.   (Nje milion e njezete e pese mije) 

         (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

4. “ERALD” sh.p.k.                                                                              J74517205P 

Emri i plotë i shoqërisë        Numri i NIPT-it   

Vlera  1,077,500 Lekë pa t.v.sh.   (Nje milion e shtatedhjete e shtate mije e peseqind) 

 

5. “BOLT” sh.p.k.                                                                              K91517011V 

Emri i plotë i shoqërisë        Numri i NIPT-it   

Vlera  1,152,500 Lekë pa t.v.sh.   (Nje milion e njeqind e pesedhjete e dy mije e peseqind) 

         (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

6. “BAJRO BROS” sh.p.k.                                                                  M11313029O 

Emri i plotë i shoqërisë        Numri i NIPT-it   

Vlera  1,234,500 Lekë pa t.v.sh.   (Nje milion e dyqind e tridhjete e kater mije e peseqind) 

         (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

7. “SHAGA” sh.p.k.                                                                             J96822229J 

Emri i plotë i shoqërisë        Numri i NIPT-it   

Vlera  1,246,250 Lekë pa t.v.sh.   (Nje milion e dyqind e dyzete e gjashte mije e dyqind e pesedhjete) 

         (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.  “Adenis Kastrati PF”                                                                  L51611004I 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Për arsyet e mëposhtme: 

Se pari, operatori ekonomik “Adenis Kastrati PF” nuk ploteson kriteret e vecanta per kualifikim, pika 2.2 

Për kapacitetin teknik: Dëshmi për furnizimet e mëparshme, të ngjashme, të kryera gjatë tri viteve të fundit. 

Në çdo rast, vlera e kërkuar duhet të jetë në një vlerë jo më të vogel se 20% të vlerës së përllogaritur të 

kontratës, që prokurohet që është realizuar gjatë tre viteve të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të 

kontratës. a) Autoriteti Kontraktor si dëshmi për përvojën e mëparshme kërkon vërtetime të lëshuara nga 

një ent publik, kontrata furnizimi ose/dhe fatura tatimore të shitjes, (faturat duhet te jene te deklaruara ne 

organet tatimore) ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. b) Në rastin e përvojës së 

mëparshme të realizuar me sektorin privat, si dëshmi pranohen vetëm fatura tatimore të shitjes, te 
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plotesuara sipas legjislacionit ne fuqi dhe te deklaruara ne organet tatimore..”. Operatori ekonomik 

“Adenis Kastrati PF” per plotesimin e ketij kriteri ka paraqitur faturen tatimore Nr. 42/2023, date 

16.03.2023 me Bleres / Klient Qendra e Arsimit Lushnje. Meqense bleresi eshte nje ent publik atehere 

operatori ekonomik duhet te paraqese: ....vërtetime të lëshuara nga një ent publik, kontrata furnizimi 

ose/dhe fatura tatimore të shitjes….. Ky operator ekonomik nuk ka paraqitur vertetim të lëshuara nga një 

ent publik dhe kontrate furnizimi, ne kundershtim me kerkesat per kualifikim, pika 2.2 Per kapacitetin 

Teknik. 

Se dyti, operatori ekonomik “Adenis Kastrati PF” rezulton se ka detyrime te pa paguara per kontributet e 

sigurimeve shoqerore e shendetesore. Ky operator ekonomik ka paraqitur vertetimin Nr. T09252908, Date, 

23.10.2023 (Per Kontributet e Sigurimeve Shoqerore e Shendetesore per Tatimpaguesin - E-SIG 02/a) nga 

ku rezulton se ka detyrime te papaguara, pasi nuk ka paguar kontributet e sigurimeve shoqerore per muajin 

Shtator 2023, me vlere 34,240 Leke. Procedura e prokurimit eshte zhvilluar me date 30 / 10 / 2023 dhe afati 

i fundit per pagesen e kontributeve per sigurimet shoqerore dhe shendetesore per muajin Shtator 2023 eshte 

data 20 / 10 / 2023.  

 

2. “KLAME” sh.p.k.                                                                       K21518003F 

           Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it        

Për arsyet e mëposhtme: 

Se pari, operatori ekonomik “Klame” sh.p.k. nuk ploteson kriteret e vecanta per kualifikim, Formularin e 

Ofertës, sipas Shtojcës 1. Operatori ekonomik “Klame” sh.p.k. ka paraqitur oferten ekonomike te shprehur 

vetem me numra dhe jo me fjale, kjo ne kundershtim me Dokumentat Standarte te Tenderit, Seksioni I: 

Udhëzime për Operatorët Ekonomikë. Pika B. Pergatitja e Ofertave 4.Formularët e tenderit dhe Listat 

Çmimeve: Operatori Ekonomik paraqet Formularin e Ofertës në përputhje me formularin e paraqitur në 

Seksionin II: Të gjithë Formularët shoqërues duhet të plotësohen pa ndonjë ndryshim; nuk do të pranohet 

asnjë zëvendësues. Të gjitha vendet bosh duhet të plotësohen me informacionin e kërkuar. Pika F. Vleresimi 

i ofertave Për procedurat e prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, origjinali i ofertës duhet të shtypet 

ose të shkruhet me bojë që nuk fshihet. Të gjitha fletët e ofertës duhet të lidhen së bashku dhe të 

numerizohen. Të gjitha fletët e ofertës, përveç literaturës së pandryshueshme dhe të printuar duhet të pajisen 

me inicialet ose të nënshkruhen nga Personi (at) e Autorizuar. Çdo ndryshim në ofertë duhet të jetë i 

lexueshëm dhe i nënshkruar nga Personat e Autorizuar. 

Se dyti, operatori ekonomik “Klame” sh.p.k. nuk ploteson kriteret e vecanta per kualifikim, pasi ka 

paraqitur per kete procedure prokurimi Shtojca 1/1  [ Shtojcë për t’u plotësuar nga operatori ekonomik në 

rastin e procedurave të prokurimit për furnizimin me karburant, gazoil, benzol dhe karburant per ngrohje, 

kur aplikohet si kriter vlerësimi oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në cmim me te ulet]. 

 

3. “BAJRO BROS” sh.p.k.                                                                  M11313029O 

Emri i plotë i shoqërisë        Numri i NIPT-it   

Për arsyet e mëposhtme: 

Se pari, operatori ekonomik “Bajro Bros” sh.p.k. nuk ploteson kriteret e vecanta per kualifikim, a. 

Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8. Operatori ekonomik ka paraqitur Formularin 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8, me permbajtje te ndryshme nga ai qe eshte publikuar ne 

Dokumentat Standarte te Tenderit, kjo ne kundershtim me DST, Seksioni I: Udhëzime për Operatorët 
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Ekonomikë. Pika B. Pergatitja e Ofertave. Të gjithë Formularët shoqërues duhet të plotësohen pa ndonjë 

ndryshim; nuk do të pranohet asnjë zëvendësues. Të gjitha vendet bosh duhet të plotësohen me 

informacionin e kërkuar.  

 

4. “SHAGA” sh.p.k.                                                                             J96822229J 

Emri i plotë i shoqërisë        Numri i NIPT-it   

 

Për arsyet e mëposhtme: 

Se pari, operatori ekonomik “Shaga” sh.p.k. nuk ploteson kriteret e vecanta per kualifikim, pika 1, a. 

Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8. 

Operatori ekonomik nuk ka plotesuar Formularin Permbledhes te Vetedeklarimit Shtojca 8 sipas formatit 

te paraqitur ne Dokumentat Standarte te Tenderit. 

  

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “Eduart Xhixha PF”, me adrese “Nikel 

QEREKE Ndertese private, 2 kateshe , kati i pare mbi toke , zona kadastrale nr.3096 , me numer pasurie 

97/32/1 Durres”, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 964,000 (Nenteqind e gjashtedhjete 

e kater mije) Lekë pa t.v.sh. /pikët totale të marra  [_____] është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkia Has, me adrese Sheshi “Dëshmorët e Hasit”, qyteti 

Krumë sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

[TITULLARI I AUTORITETIT  KONTRAKTOR] 
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